
2013 年 5 月 24 日 
日東工器株式会社 

 
引き続き、お客様へのお願いです。 

「アトラマスターM-250 シリーズ」を探しています 
 

平素より、弊社製品をご愛用いただき、心より感謝申し上げます。 
さて、弊社は 2010 年 2 月以来、お客様や販売店の皆様へ社告などにより、携帯式磁気応用穴

あけ機「アトラマスターM-250 シリーズ」において、漏電などの事故が発生する可能性のあるこ

とをお知らせし、無償で点検・改修を実施してきております。 
これまで皆様からの多数の情報、ご協力をいただいておりますが、依然として全台数を確認す

るには至っておりません。 
弊社は、下記要領にて該当製品を自主改修していることを重ねてお知らせするとともに、更な

る事故発生を未然に防ぐために、ご使用いただいている製品の製造番号を今一度ご確認いただき

ますようお願い申し上げます。何卒宜しくお願い申し上げます。 
 

記 

１．不具合の内容 
   製品本体のマグネットスイッチリード線と内部機構部品の接触による漏電等発生の可能性 
２．対象機種 
   アトラマスターM-250 シリーズ 

型式 製造期間 

M-250B ｵｰﾄ 100V 

M-250B ｵｰﾄ 200V 

M-250AD 100V  

M-250AD 200V 

２００８年１月～２００９年１２月 

   製造番号 （2010 年 10 月 29 日未改修分のみを表記） 
型式 M-250B ｵｰﾄ 100V M-250B ｵｰﾄ 200V M-250AD 100V M-250AD 200V 

800006 800003 800009 800005 

800008 800013 800015 800046 

 800014 800016 800048 

 800016 800018 800049 

  800021 800050 

  800023 800056 

  800024 800069 

  800026 800071 

  800035 800073 

  800042  

  800061  

  800063  

  800066  

  900005  

  900017  

製造
番号 

  900018  

数量 2 台 4 台 16 台 9 台 



弊社では、製品の不具合に対処し、お客様に現在ご使用いただいている製品の自主改修を実施

しています。つきましては、ご使用中の「M-250B オート」もしくは「M-250AD」の製造番号を

ご確認いただき、記載の該当製品をお持ちのお客様は直ちに使用を中止し、弊社下記フリーダイ

ヤルまたはご購入の販売店へご連絡いただきますようお願い申し上げます。 
この度、製品をご愛用の皆様には大変なご不便とご迷惑をお掛けしますことを、心よりお詫び

申し上げます。重ねて、今回の自主改修にご理解、ご協力を賜りますようお願い申し上げます。 
 

[本件に係るお問い合わせ先] 
 東京都大田区仲池上２－９－４ 
 日東工器株式会社 
 機工事業部 機工管理部 品質管理課 
 フリーダイヤル 0120－210－514 
 受付時間 ９：００～１７：００（土・日・祝日除く） 

 
[ご参考] 

アトラマスター M-250B オート アトラマスター M-250AD 

製造番号 製造番号 


